
VIDEO

Pevně a rovnoměrnou silou 
zatáhněte za dotahovací 
popruh směrem dopředu, 
dokud neuslyšíte dvojité 
cvaknutí a rozsvítí se 
kontrolka.

5

PŘIPRAVIT KE STARTU, POZOR, TEĎ!

Upravte opěrku hlavy do 
správné výšky. Ramenní 
popruhy musí být ve stejné 
úrovni jako ramena dítěte.

Spojte obě poloviny přezky 
tak, aby do sebe zapadly, a 
zacvakněte přezku do zámku.

Přitáhněte ramenní popruhy a 
ujistěte se, že má dítě v oblasti 
pánve popruh dobře utažený.

Zkontrolujte, zda je 
polstrování na hrudníku ve 
správné poloze. Musí být 
nepřekroucené rozloženo 
na hrudníku dítěte.

 TIP:  Pokud v autě nemáte místo, abyste 
dostatečně silně zatáhli dotahovací popruh, 
možná využijete rady od jiných rodičů:

  1.  omotejte si popruh kolem zápěstí pro lepší 
uchopení

 2.  postavte se jednou nohou do auta a zatlačte 
kolenem proti sedačce, získáte tak větší páku

Napětí popruhu při prvním cvaknutí a při první 
kontrolce je vyšší než napětí požadované zákonným 
předpisem pro dětské zádržné systémy (ECE R 44).
TIP 1:  Chcete-li zkontrolovat, že má sedačku 

řádně utaženou, ověřte, že mezera mezi 
polstrováním hrudníku a hrudníkem dítěte 
není větší než na 2 prsty.

TIP 2:  Pokud máte obavy, že dítě není v sedačce 
ideálně upnuto, zopakujte kroky 3 až 5.

1

2

3

4

ZÁVĚREČNÉ TIPY

TIPS FROM OUR 
SAFETY CREW

KING II LS


